¹¹ Qui *numero 5.* inquit, minus bene dixisse DD. supra citatos tenentes, viduum constituētē dotem foeminae, eo quod putabat virginem esse, alias non constituturū, inualidē donare si ipsa virgo nō sit, & teneri dotem restituere, vt ibi late probat, *auque en el instrumento de la donacion se dixesse, que lo hazia por ser el viejo, y ella donzella*, quia verba hæc intelliguntur, id est, iuuenula vulgo, *moca*; minus etiam approbat, quod dixit Manuel *vbi supra*, scilicet, censerī virum hanc dotem remittere sponsæ obligatæ ad restituendum, si conscius defectus virginitatis vitā coniugalem cum ea agat, coactus namque necessitate id facit, quia fornicatio præcedens ius diuortij minime concedit, & in necessitatibus nemo liberalis existit, *l. donari ff. de reg. iur.* ergo vita illa cōiugalis nō est coniectura nouæ donationis, quæ secunda sententia principalis, tum etiam, & secunda contra Cordub. & sequaces mihi omnino placent.

¹² An autem peccet foemina vtens aliquibus medijs, alias licitis, vt virginitatis defectum tegat, & tanquam virgo nubatur. Nec non, & parentes, alijque intercessores cōsij eiusdem defectus, & copulantes eam, tanquam virginem, matrimonio tangit Nauar. *in cap. inter verba. in secunda editione, conclusionē 1. corol. 16. num.60.* vbi distinguit dicens, quod si credatur fore, vt vir non valde ægre ferat, nec sit initiatus minoribus ordinibus, qui velit priuilegio Clericali gaudere, puella hæc, hunc defectum celās non peccat saltem lethaliter: si autem vir sit initiatus minoribus ordinibus volēs priuilegio Clericali frui, vel probabiliter credatur, vbi defectum perceperit vir fore, vt ægerrimē ferat ipsaq; interficiat, aut ea relicta ad Indos proficiscatur, aut asperrime tractet, vitamque discordijs plenam agat: tutius ait esse, vt ipsi non nubat, nisi patefacto defectu, nec se audere oppositum consulere: etsi hæc distinctio vera esse videatur, mihi autem prior, & verior videtur in hoc puncto triplex conclusio, quam cōstituit Thom. Sanch. *d. lib.6. disputatione 27. numero 8. cū sequentibus.* Prima habet, puellam hunc defectum, &

alios celans non peccare contra iustitiam, licet aliquibus medijs vtatur, vt is defectus minime percipiatur. Secunda conclusio asserit: si verisimile sit fore, vt nunquam vir id vitium percipiat, vel eo percepto, non valde ægre ferat, nulla est culpa tegere, vel medijs alias licitis ad tegendum vti. Tertia conclusio affirmat: si verisimile sit, maritum habiturum illius defectus notitiam, & ægerrime laturum, vitamq; discordijs plenam acturum, ac male tractaturum vxorem, est peccatum lethale contra charitatē illi nubere eo tacito defectu, quia datur grauis ansa scandali, multorumque criminum, quæ saltem lex charitatis vitare obligat, nec oppositum est consulendum, vt ibi bene probat singulas præd. conclusiones respondens contrarijs fundamentis.